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رئال- بایرن؛ پرتکرارترین مسابقه ای 
که در قاره برگزار می شود

ال کلاسیکویال کلاسیکوی اروپا اروپا

دیوید کاپرفیلد اتریشی است
تیمی که منچســتریونایتد را خرد کرد، همان کریســتال 
پالاسی اســت که لیورپول را از قهرمانی دور کرد و آرسنال 
و دیگر نماینده های انگلیســی لیگ هــای اروپایی را زجر 
داد. اولیور گلاسنر کسی اســت که اینتراخت فرانکفورت 
را قهرمان لیگ اروپــا کرد؛ آن هم با کاری کارســتان که 
در نوکمپ انجام داد و بارســلونا را از دور رقابت ها کنار زد. 

سرمربی ۴۹ساله اهل اتریش ســابقه هدایت ولفسبورگ و 
لاسک را هم در کارنامه دارد. او پس از اینکه از اینتراخت رفت، 
مدتی بیکار ماند تا اینکه پیرترین ســرمربی لیگ برتر یعنی 
روی هاجسون آنقدر در کریستال پالاس بد نتیجه گرفت که 
عذرش را خواستند. البته گلاسنر در این مدت گزینه خیلی از 

تیم های بزرگ ازجمله لیون و تیم ملی آلمان بود.
گلاســنر از زمانی که هدایــت پالاس را در دســت گرفته، 
معجزه کرده؛ پیــروزی یک بر صفر بر لیورپــول، برد 2-5 
مقابل وســتهم، 2بر صفر مقابل نیوکاســل و ۴بر صفر  برابر 
منچستریونایتد. او در 6هفته توانست تیم زیر حد متوسط 
پالاس را دگرگون کند. تیم در آن زمان با کسب 2۴امتیاز 
در رده 16 و در فاصله ۴امتیازی منطقه سقوط قرار داشت. 
گلاســنر در ابتدا گفته بود: »من یک جادوگر نیستم، من 
دیوید کاپرفیلد نیستم. چیزی که من به بازیکنان خودم 
می گویم این است که شما باید در این چالش رشد کنید. 
من با استقبال گرم آنها روبه رو شــدم و شروع صحبت با 
بازیکنان آسان بوده است.« البته او دیوید کاپرفیلد است؛ 

شکسته نفسی می کند.

یک شکســت فاجعه بار دیگر از تیــم اریک تن هاخ؛ 
این بار ۴بر صفر مقابل کریستال پالاس. واقعا نمی شود 
اسم این تیم را منچســتریونایتد گذاشت و تیم تن هاخ 
برایش بامسما تر است. سرمربی هلندی که در آژاکس سابقه 
موفقی داشــت، در دوره ای که هدایت یونایتد را به دست 
گرفت، ابتدا کریستیانو رونالدو را از تیم بیرون کرد و سپس 
ســانچو و گرینوود را. او گران ترین فــروش تاریخ آژاکس را 
برای باشگاه ســابقش ثبت کرد و آنتونی برزیلی را از این باشگاه به 
مبلغ 85میلیون پوند خرید و علاوه بر این، برای بازیکنان دیگر هم 
هزینه های گزافی پرداخت که هیچ کــدام جواب ندادند؛ هویلوند با 
6۴میلیون پوند از آتالانتا، کاسمیرو با 60میلیون پوند از رئال مادرید، 
میسن ماونت با 55میلیون پوند از چلسی، اونانا با ۴۴میلیون پوند از 
اینترمیلان، لیساندرو مارتینس با ۴7میلیون پوند از آژاکس، آنتونی 
با 85میلیون پوند از آژاکس، مالاســیا با 12میلیون پوند از فاینورد 
و آلتای بایندر با ۴میلیون پوند از فنرباغچه. همگی آنها خریدهای  
ناموفقی بودند و فقط لیساندرو در دوره ای خوب بود که بعدها دچار 
مصدومیت های متعدد و طولانی شد. کاسمیرو در رئال مادرید یکی 
از ستون های تیم بود ولی حالا در من یونایتد به بازیکن بی تأثیری 
تبدیل شده. او در بازی با پالاس به تنهایی 8بار دریبل خورد که برای 
یک هافبک دفاعی در این سطح فاجعه است. کاسمیرو بیشترین 
تعداد دریبل خــورده در این فصل لیگ برتــر را دارد. او در بازی با 

پالاس در نیمه اول ۴بار دریبل خورد؛ یعنی 2برابر تعداد دریبل هایی 
که فن دایک در کل این فصل خورده است.

اونانا هم گل های زیادی خورده و دروازه او تقریبا با همه شوت هایی 
 که به سمت چپ زده شده، باز شده اســت. این در حالی است که او 
در اینترمیلان کلین شیت های زیادی داشت و تیم را تا فینال لیگ 
قهرمانان بالا برده بود. البته با اینکه اونانا سوتی زیاد داده ولی مقصر 
اصلی نیســت و در همین باخت ۴بر صفر هم 6مهار داشت ازجمله 
۴ضربه ای که از درون محوطه جریمه زده شــد و یک تک به تک. او 

یک بار هم تکل زد.
مصدومیت های من یونایتد هم خیلی زیاد است و شاید این مشکل 
هم زیر سر سرمربی و تمریناتش باشد. در ازای 5۴امتیازی که تیم 
در این فصل گرفته، 68مصدومیت وجود داشته است. تن هاخ پس از 
شکست باز هم خودش را مقصر ندانست و گفت که سال 202۴ فقط 

۴شکست داشته و مشکل تیم شکست ها نیست.
یونایتدی ها یکشنبه با آرســنال بازی دارند. ببینیم این تیم بدون 
سرمربی چه می کند. پل اسکولز، پیشکسوت منچستر گفته این روزها 
احساسی مشابه بازی با واتفورد در آخرین روز مربیگری سولسشائر 
دارد که منجر به اخراج این مربی بااخلاق نروژی شــده بود. شــاید 
تن هاخ هم پیش از پایان فصل برکنار شود چون بدون سرمربی هم 
اوضاع از این بدتر نخواهد بود. برای جانشینی او نام هایی نظیر زیدان، 
توماس توخل و آنتونیو کونته مطرح هستند که نفر اول و دوم مدتی 

است بیکارند.
    منچســتریونایتد به لطف تن هاخ برای اولین بار در تاریخ خود 
در لیگ برتر انگلیس، 13شکست را در طول یک فصل تجربه کرده 
است. این در حالی است که یونایتد تا پایان لیگ 3بازی سخت دیگر 
)آرسنال، برایتون و نیوکاســل(   پیش رو دارد و احتمالا باخت های 

بیشتری در راه است.
    برای اولین بار در ۴7سال گذشــته، منچستریونایتد در تمامی 
رقابت های فصــل مجموعا 81گل دریافت کــرده )55گل در لیگ 
برتر(. شیاطین سرخ آخرین بار در فصل 77-1۹76 چنین عملکرد 

ناامیدکننده ای را به ثبت رسانده  بودند.
    اگر منچستریونایتد در 3بازی باقیمانده لیگ برتر انگلیس ۴امتیاز 
کســب نکند، رکورد بدترین امتیازگیری باشگاه در طول یک فصل 
شکســته خواهد شد. در فصل 22-2021 شــیاطین سرخ 3مربی 
مختلف را روی نیمکت نشانده اند: اوله گونار سولسشائر، مایکل کریگ 
و رالف رانگنیک که هر سه آنها با هم کمترین امتیازات تیم را در یک 

فصل ثبت کرده بودند.
    این نخستین باری اســت که منچستریونایتد 5بار در طول یک 
فصل در لندن می بازد؛ 2بر صفر به تاتنهام، 3بر یک به آرسنال، 2بر 

صفر به وستهم، ۴-3 به چلسی و ۴بر صفر به پالاس.
    برای نخستین بار در تاریخ باشگاه، منچستر مقابل کریستال پالاس 

دبل شد  و رفت و برگشت باخت.

 سرمربی منچستریونایتد را تنهاترین تن هاخ
غیر از خودش کسی قبول ندارد

    درحالی که کارلو آنچلوتی برای رسیدن به ششمین 
فینال لیگ قهرمانان اروپا تلاش می کند، توماس توخل 
می تواند نخستین مربی ای باشد که با 3باشگاه مختلف 

به فینال می رسد.
    این بازی هشتادویکمین رویارویی رئال با یک تیم 

آلمانی است؛ 40برد ، 16مساوی و 24باخت.
    رئال 11بازی پیاپی )7برد و 4تســاوی( در لیگ 
قهرمانان بدون شکســت مانده که برابر اســت با 

رکوردشان در مسیر قهرمانی فصل 2016-17.
    بایرن مونیخ در 8بازی اخیر خود مقابل رئال مادرید 
در لیگ قهرمانان اروپا بدون برد بوده )2تســاوی و 
6شکست( و به طور متوسط در هر بازی از این دیدارها 

2.4گل دریافت کرده است )در مجموع 19گل(.
    مادریدی ها هیچ یک از 7بازی اخیر خود را در خانه 

به بایرن نباخته اند )6برد و یک تساوی(.
    16بازی متوالی بدون کلین شیت بایرن مقابل مادرید 

امشب جدال رئال مادرید و بایرن مونیخ دومین تیم 
فینالیســت لیگ قهرمانان را به ومبلی می فرستد. 
رئال همین هفته به لطف شکســت ۴بر 2بارسلونا 
مقابل خیرونا، قهرمان لالیگا شــد امــا بایرن مونیخ 
پس از 11قهرمانی پیاپی، ایــن فصل بوندس لیگا را 
به بایرلورکوزن واگذار کرده است. رئال شنبه مقابل 
گرانادا می تواند جشن قهرمانی و جام لالیگا را تحویل 
بگیرد اما این باشگاه اسپانیایی به دلیل اینکه گرانادا 
در خطر ســقوط اســت از لالیگا درخواست کرده، 
جام را در هفته بعدی که در برنابئو میزبان هســتند 
تحویل دهد. گرانادا در حال حاضــر با 21امتیاز در 
رده1۹جدول 20تیمی لالیگا جای دارد و درصورت 
شکســت مقابل کهکشانی ها ســقوطش به دسته 
پایین قطعی می شــود. بایــرن این هفتــه هم در 
بوندس لیگا شکســت خورد و با باخــت 3بر یک به 
اشتوتگارت در خطر از دســت دادن نایب قهرمانی 
است. همه  چیز حکایت از  آن دارد که رئال با توجه به 
تساوی 2-2در بازی رفت و میزبانی از حریف در بازی 
برگشت، شانس بیشتری برای صعود دارد اما توخل 
آماری عالی دارد؛ ۴برد، 3تساوی، 3شکست مقابل 
آنچلوتی و 3برد، 5تســاوی و یک شکست، 18گل 
زده و 1۴گل خورده مقابــل رئال. البته آنچلوتی هم 
مقابل بایرن مونیخ بی شکست است؛ 6برد و 3تساوی. 

پیروزی های آنچلوتی ۴بــار با میلان و 2بار با 
رئال مادرید به دست آمده.

رئال مادرید 
وقتی در مراحــل حذفی لیگ 

قهرمانان در خانه حریف نمی بازد، معمولا 
صعود می کند )18بار از 1۹بار(. تنها استثنا حذف 

در مرحله یک هشتم نهایی فصل 1۹-2018و در بازی 
با آژاکس است)برد 2بر یک خارج از خانه و باخت ۴بر یک 
در خانه(. رئال 2۴بــار در مراحل حذفی چمپیونزلیگ 
یا جام باشــگاه های اروپا بازی رفت خارج از خانه را 

مســاوی کرده و در 23مورد موفــق به صعود 
شده؛ به استثنای ســال 1۹۹1و بازی 

با اســپارتاک مســکو.

ن  یر با
در 7بــازی نیمه نهایــی 

قبلی خــود در جام باشــگاه ها یا 
لیگ قهرمانان اروپا، 3بار بیشــتر نسبت 

به مادرید بالا رفته اســت. اگر رئال به فینال 
برود، این نخستین باری است که یک تیم در 
3بازی نیمه نهایی متوالی مقابل یک تیم خاص 
در این مرحله موفق می شــود. پیش از این 

فصل های 1۴-2013و 18-2017رئال 
با شکســت بایــرن فینالیســت

 شده بود.

ینیســیوس  و
در 5۴بازی خود در چمپیونزلیگ 

20گل زده اســت که نیمی از گل هایش در 
مراحل حذفی بوده؛ 3گل در یک هشتم نهایی، 2گل 

در یک چهارم نهایی، ۴گل در نیمه نهایی و یک گل در فینال. 
از ســال 2018بازیکنانی نظیر هالند و لواندوفسکی)۴1(، 
امباپه)3۴(، بنزما)30( و صلاح)27( بیش از وینیســیوس در 
چمپیونزلیگ گل زده اند اما هیچ کــدام به اندازه او در مراحل 
حذفی گل نداشته اند. بنزما در همه مراحل چمپیونزلیگ 

گل زده اســت اما آخرین گلش در فینال به ســال 
2018یعنــی قبل از ورود وینیســیوس به 

فوتبــال اروپــا برمی گــردد.

طولانی ترین روند آنها مقابل یک حریف در تاریخ جام 
باشگاه ها یا لیگ قهرمانان اروپاست. آخرین باری که 
آنها مقابل این تیم اسپانیایی کلین شیت کردند، به  ماه 
مه2001و در دیدار رفت نیمه نهایی آن سال برمی گردد، 
فصلی که تیم آلمانی در مجموع 3بر یک برنده شد و در 

نهایت جام را بالای سر برد.
    تیــم توخل یک بار در مرحله یک هشــتم نهایی 
)باخت یک بر صفر مقابل لاتزیو( و یک بار یک چهارم 
نهایی )تساوی 2-2مقابل آرسنال( در لیگ قهرمانان 
اروپا موفق به پیروزی خارج از خانه نشد. آنها از فصل 
16-2015سه بازی متوالی خارج از خانه را بدون پیروزی 
پشت سر نگذاشــته اند؛ فصلی که در آن در مرحله 

نیمه نهایی توسط اتلتیکومادرید حذف شدند.

    رئال مادرید برای نخســتین بار در لیگ قهرمانان 
4بــازی متوالی را به تســاوی کشــاند؛ یک-یک 
با لایپزیــش، 3-3با منچسترســیتی، یک-یک با 

منچسترسیتی و 2-2با بایرن مونیخ.
    جود بلینگام 32بازی در لیــگ قهرمانان انجام 
داده و اگر با رئال به فینال برســد، با رکورد سسک 
فابرگاس)34( که بیشــترین بازی در این رقابت ها را 
تا پیش از 21سالگی دارد، برابر می شود. بلینگام مثل 
زمان دورتموند همچنان در حســرت پیروزی مقابل 
بایرن به ســر می برد؛ 9بازی، 7شکست، 2تساوی و 

بدون گل زده.
    توماس مولر اگر امشب بازی کند، به رکورد 151بازی 
ژاوی برای بارسلونا می رسد. او در بازی رفت به رکورد 

کاسیاس رسیده بود. فقط همین 3بازیکن هستند که 
150بازی برای یک باشــگاه در لیگ قهرمانان انجام 
داده اند. کین در 11گل مســتقیماً نقش داشته است 
)8گل و 3پاس گل(؛ بیشترین رکوردی که یک بازیکن 

انگلیسی در یک کمپین در این رقابت ها داشته است.
   هری کین که در بازی رفت از روی نقطه پنالتی به 
رئال گل زده بود، روز شنبه در لیگ هم از روی همین 
نقطه به اشتوتگارت گل زد. او 44گل در 44بازی با 
پیراهن بایرن زده و در حال حاضر بیشــترین گل و 
پاس گل را بین همه بازیکنان اروپا دارد )55تا شامل 

44گل و 11پاس گل(.
    پس از گلزنی در بازی اول به بایرن، کین)29( تنها 
یک گل با وین رونی)30( به عنوان بهترین گلزن تاریخ 

انگلیس لیگ قهرمانان اروپا فاصله دارد.
    نویر 2گل دیگر بخورد تبدیل به دروازه بانی می شود 
که بیشترین گل را از رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
دریافت کرده است؛ موسلرا 18، بوفون 17، الیور کان و 

مانوئل نویر 16گل.
    با پیروزی شنبه  شب مقابل کادیس، رئال مادرید در 
42بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها به استثنای وقت 
اضافه جام حذفی مقابل اتلتیکو شکست نخورده است 
)30برد و 12تساوی(. تنها شکست آنها در 90دقیقه 
این فصل به  ماه سپتامبر بازمی گردد، باخت 3 بر یک 
در دربی مقابل اتلتیکومادرید در لالیگا. این در حالی 
اســت که بایرن فقط 4بازی از 9بازی اخیر خود را در 
تمامی رقابت ها برده و 2تســاوی داشته و 3شکست 

متحمل شده است.
    سال 1980بایرنی ها در یک بازی دوستانه مقابل رئال 

با نتیجه 9بر یک پیروز شدند.
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